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Inlämnade motioner 

• Motion om Mål och budget 2024 med plan för 2025 och 2026 från 
Stefan Hanna (UP)

• Motion om att snabba på elektrifiering av fordonsflottan från Nora Karlsson (C) 
• Motion om ljudet i KF-salen från Kent Kumpula (SD)
• Motion om resande av ett minnesmärke över veteraner från 

Mattias Jansson (SD)
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Dags att snabba på elektrifiering av fordonsflottan 
 
Värnandet av miljön och klimatet är en ödesfråga. Centerpartiet tar klimatförändringarna på 
största allvar och tycker att det är bra att Uppsala kommun har ett ambitiöst miljö- och 
klimatprogram. För att kunna uppnå de klimatambitioner som beskrivs i programmet måste 
kommunen samla alla goda krafter inom näringslivet, civilsamhället, våra universitet och de 
medborgare som vill vara en del av lösningen för att göra Uppsala till en föregångskommun i 
klimatarbetet. 
 
Centerpartiet har en vision om en kommun med väl utbyggd laddningsinfrastruktur för elbilar 
och en tyst trafik med bra trafikflöden. För att möjliggöra det måste kommunen skapa rätt 
förutsättningar.  
 
För det första måste kommunen ta sitt ansvar och få en 100% fossilfri fordonsflotta på plats 
så fort som möjligt. För det andra måste kommunen tillhandahålla information och råd för 
juridiska och fysiska personer som vill vara del av omställningen. För det tredje måste 
kommunen samarbetamed näringslivet för att underlätta för människor att ha en elbil. Ett sätt 
att göra det på är att skapa laddpooler, där människor kan ladda sina fordon för att sedan 
omedelbart flytta det när fordonet är färdigladdat, för att göra plats åt nästa persons fordon. 
Det skulle underlätta för fler att kunna ha elbilar även om man har svårt att installera 
laddstolpar vid det egna hemmet eller då det inte finns tillgängliga laddstolpar i 
bostadsområdet.  

 

Mot bakgrund av ovanstående yrkar vi 

 

 
att  kommunen tar fram ett informationspaket för att underlätta för    

 bostadsrättsföreningar att installera laddstolpar, 
 
att  kommunen har tydlig information på sin hemsida om vart möjligheter för    

 laddning av elbilar finns, 
 
att  kommunen utreder hur vi i samverkan med näringslivet ska kunna etablera  

 ytterligare fem laddpooler, varav en i centrala Uppsala och fyra i kommunens    
 kransorter, 

 
att   tydliga regler och villkor sätts upp för laddpoolernas användning. 
 

 

 
Nora Karlsson (C)   
2023-10-09 
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Motion om ljudkvaliteten i kommunfullmäktigesalen 
 

Vi har ett stadshus som har kostat över en miljard kronor, vilket är vansinnigt mycket 

pengar och där ljudkvaliteten är undermålig i kommunfullmäktigesalen. Det 

ursprungliga ljudsystemet var så dåligt att det ”korrigerades” till att börja med genom 

att kommunen hyrde (eller köpte) in tillfälliga lösningar till varje tillfälle då det var 

kommunfullmäktigesammanträde. Då var det nämligen viktigt att ljudet fungerade, så 

man riggade tillfälliga högtalare för sammanträdet. Men det gällde bara 

fullmäktigesammanträdet, alla andra sammanträden i salen fick nöja sig med det 

undermåliga ljudsystemet som ekade. 

Sedan skulle det lösas permanent… Och då riggades det upp en ny uppsättning med 

högtalare i salen som sitter permanent monterade, och man började använda andra 

mikrofoner för att kunna nyttja det nya ljudsystemet som skulle vara utan eko. Det 

fungerar riktigt bra, så ljudet under kommunfullmäktigesammanträden är nu bra, och 

helt utan att det ekar. 

Det märkliga är att det nu finns två parallella ljudsystem i fullmäktigesalen, dels det 

gamla systemet med dålig ljudkvalitet som ekar och ett nytt ljudsystem med bra 

ljudkvalitet.  

Det dåliga ursprungliga ljudsystemet som ekar och som är extra jobbigt och 

ansträngande för de ledamöter som har hörapparat (hörapparater och ekande ljud är 

ingen bra kombination), det ljudsystemet används alltjämt under alla andra 

sammanträden i KF-salen utom sammanträden med kommunfullmäktige. 

Det är viktigt att alla förtroendevalda har en bra arbetsmiljö, inte bara de som sitter i 

kommunfullmäktige. Det här är en viktig tillgänglighetsfråga, förtroendevalda som har 

hörapparater ska inte behöva känna sig förbisedda och osynliggjorda genom att styret 

försöker kväva och dölja ljudproblematiken i fullmäktigesalen.  

 

Med anledning av ovanstående yrkar jag: 

• Att man finner en permanent lösning så att ljudsystemet med bra ljudkvalitet 

och utan eko kan användas under alla sammanträden i KF-salen, inte bara 

under sammanträden med kommunfullmäktige. 

 

 

 

Uppsala 25 september 2023 

 

Kent Kumpula 

Gruppledare, Sverigedemokraterna 
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Motion om resande av ett minnesmärke över veteraner

Nästan var man än reser i Europa så stöter man i stad efter stad, by efter by på olika 
typer av minnesmärken över de företrädesvis unga män från trakten som stupat i krig. 
I Sverige har vi nästintill inga monument alls av den typen. Det är i sig något vi ska 
vara tacksamma för då det är ett resultat av vår långa fredliga historia. 

Vid flera tillfällen hade det kunnat gå annorlunda. Fast tanken idag känns avlägsen 
hade 1905 års unionsupplösning faktiskt kunnat leda till ett krig mellan Sverige och 
Norge. Men inte minst genom kung Oscar II:s ansvarsfulla och statsmannamässiga 
agerande undveks det hela den gången. Drygt trettio år senare var det en kombination 
av tur, tillfälligheter och skickligt (om också i en del fall rejält undfallande) politiskt 
manövrerande av dåtidens svenska statsledning som gjorde att vi kunde ta oss igenom 
hela det andra världskriget utan att direkt dras in i konflikten (även om det kriget 
krävde offer även i Sverige, inte minst inom civil sjöfart). Således är det lätt att tänka 
att den sortens monument jag talar om inte finns i Sverige och inte heller behövs. 

Det finns emellertid en grupp människor i vårt land som faktiskt har erfarenheter som 
de flesta av oss – både vi som lever nu och de som kom före oss – har sluppit göra. I 
Kongo, Cypern, Libanon, Bosnien, Afghanistan, Mali och andra ställen har svensk trupp 
tjänstgjort i flera oroshärdar under flera decennier. Fast insatserna varit 
fredsbevarande har det vid flera tillfällen blivit blodigt allvar. Och fast de i en 
internationell jämförelse inte är många så har en del svenska soldater betalat det 
högsta pris man kan betala för sina insatser. Även en del som kommit hem med livet 
i behåll bär ändå på minnen och kanske själsliga ärr som inte syns på utsidan, men 
som likafullt finns där. 

Flera av dessa insatser har haft betydelse och gjort stor skillnad för enskilda drabbade. 
Det gäller till exempel det svenska förband som under en maximalt tillspetsad situation 
i Bosnien hösten 1993 med uppenbar fara för eget liv agerade på ett sätt som mycket 
väl kan ha förhindrat ytterligare en i raden av massakrer på civila i det kriget.

Vi har i Uppsala sedan några år tillbaka en Veteranpark. Där finns det från 
Veteranorganisationer en önskan om att få resa någon form av minnessten eller 
minnesmärke över både fallna kamrater och andra som genom tjänstgöring i 
krigszoner satt sina egna liv på spel för ett högre mål. Den önskan borde Uppsala 
kommun gå tillmötes.

Ett sådant minnesmärke skulle kunna komma till stånd genom insamlingar och den 
ekonomiska bördan för Uppsalas skattebetalare skulle bli obetydlig. Men som 
markägare och tillståndsgivare behövs vårt samtycke. Givetvis skulle Uppsala kommun 
i den rollen ha rätt att i samråd med Veteranföreningen vara delaktig i frågor om var 
ett minnesmärke ska stå och hur det ska vara utformat.

Det finns en del människor som med något slags ryggmärgsreflex uppfattar saker av 
den här arten som ett uttryck för militarism eller liknande. Jag delar över huvud taget 
inte den synen. Att vi alls har ett militärt försvar och att vi alls har deltagit i olika 



Sida 2 av 2
fredsbevarande insatser under FN-flagg är en försäkring och ett agerande som sker 
med förhoppningen att de här krafterna aldrig ska behöva komma till användning i 
skarpt läge i vårt land. Och att uppmärksamma dem som deltagit, och i en del fall 
offrat sin säkerhet, sin hälsa eller rentav sina liv i den rollen, har inget med militarism 
att göra. Det är helt enkelt ett välkommet och behövligt erkännande av deras insatser 
och som jag ser det närmast en fråga om samhällelig anständighet gentemot en tack 
och lov liten, men likafullt betydelsefull grupp medborgare.

Med anledning av ovanstående yrkar jag:

• Att Uppsala kommunfullmäktige uppdrar åt lämplig förvaltning att i samråd 
med företrädare för Veteraner i Uppland inleda en process i syfte att i den 
befintliga Veteranparken vid infarten till Akademiska sjukhuset få till stånd 
resandet av ett riktigt minnesmärke för veteraner från Uppsala och Uppland.

Uppsala den 2 oktober 2023

Mattias Jansson
Ledamot, Sverigedemokraterna
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